
Rt\'),\ er I ~ 
PO~1l1~L LI' ) vl/ ::K 

Uchwała Nr XX11163/2020 

Rady Gminy w Pomiechówku 

z dnia 29 lipca 2020 roku 

w sprawie zaopiniowania listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 w części dotyczącej obszaru 
Forty Mod/ińskie (PLH140020). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody (Oz.U. z 2020 r., poz. 55) Rada Gminy w Pomiechówku uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się negatywną opinię listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 w części dotyczącej obszaru 
Forty Modlińskie (PLH140020) położonego na terenie gminy Pomiechówek, dotyczących 

planowanego włączenia Fortu II w Kosewie i Fortu XVla w (zarnowie oraz zmiany granic Fortu XIVa 
w Goławicach. 

§2 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

lf
rze~ ~ dnp?'CZ "cy R 'I G . Y 

"vi an · zg ki 



OPINIA 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały nr XXI/163/2020 

Rady Gminy w Pomiechówku 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

Rady Gminy w Pomiechówku w sprawie zaopiniowania listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 
w części dotyczącej obszaru Forty Modlińskie (PLH140020) 

Rada Gminy w Pomiechówku opiniuje negatywnie listę zmian w sieci obszarów Natura 2000, w 
części dotyczącej obszaru Forty Modlińskie (PLH140020) położonego na terenie gminy 
Pomiechówek, dotyczących planowanego włączenia Fortu II Kosewo i Fortu XVla (zarnowo oraz 
zmiany granic Fortu XIVa w Goławicach, biorąc pod uwagę zarówno przesłanki przyrodnicze, 
społeczne i gospodarcze. 

W dniu 30 czerwca 2020 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpił do Rady Gminy w 
Pomiechówku o zaopiniowanie listy zmian w sieci obszarów Natura 2000. 

Po zapoznaniu się z listą zmian obszarów wchodzących w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej 
Natura 2000 stwierdzono, że proponowane zmiany dotyczą włączenia do Obszaru Forty Modlińskie 
(PLH140020) Fortu II Kosewo i Fortu XVla (zarnowo oraz zmiany granic Fortu XIVa w Goławicach. 
Zakres przekazanych informacji jest n i ewystarczający do dokonania wnikliwej analizy wydania 
pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie. 

W projekcie zmian nie przedstawiono zasad gospodarowania i reżimów ochronnych na terenie 
proponowanym do włączenia w obszar Natura 2000. Z uwagi na brak zasad, konsultacji oraz 
procedury odwoławczej dla właścicieli terenów do objęcia ochroną Gmina Pomiechówek nie może 
brać odpowiedzialności za utrudnienia i ograniczenia praw własności, które wprowadza 
wyznaczony obszar Natura 2000 na terenie gminy Pomiechówek. Zdaniem Rady Gminy w 
Pomiechówku powinny zostać przeprowadzone konsultacje w formie umożliwiającej wszystkim 
zainteresowanym zapoznanie się z tym projektem, konsekwencjami jego wdrażania 

i możliwościami rozwoju gospodarczego tych obszarów. 

W bliskim sąsiedztwie planowanych do włączenia obszarów znajduje się Mazowiecki Port Lotniczy 
Warszawa-Modlin Sp. z o. o. o znaczeniu ogólnokrajowym i międzynarodowym, co w przyszłości 
może w sposób znaczący ograniczyć jego rozwój i planowanie inwestycji szczególnie po jego 
północno-wschodniej stronie. Lotnisko i jego rozwój mają bardzo duże znaczenie dla regionu 
i kraju. 

Rada Gminy w Pomiechówku biorąc pod uwagę zarówno przesłanki przyrodnicze jak 
i gospodarcze, o których mowa wyżej opiniuje negatywnie listę zmian w sieci obszarów Natura 2000 
w części dotyczącej obszaru Forty Modlińskie (PLH140020) w kształcie proponowanym przez 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w piśmie z dnia 30 czerwca 2020 roku (znak DZP­
WO.630.21.2020.SW). 

?:fjrze l(\n~" . " .: " " .' G!"2JJ Y 

Jan z ki 


